5京織商発第 220号

令和 5 年 8 月 24 日

組合員代表者 各位

京都織物卸商業組合

経 営 情 報 委 員 会

委員長 久保 善昭

主催：京都織物卸商業組合  共催：京都商工会議所

前略 現代のビジネス環境は急速な変化と革新の時代を迎え、企業存続のためには DX（デ

ジタルトランスフォーメーション）の推進は必要不可欠と言われています。そこで当委員

会では、全 3回に渡り標題のセミナーを実施することになりました。

本セミナーでは、地場京都の ITを支える専門家の講師を招き、これから学ぶ方でも安心

して受講できるよう、DX の概要やデジタル化の重要性、現場で使える IT ツールの導入事

例など、実演を交えながらお話いただきますので、是非ともご参加をお待ちしております。

なお、本セミナーは全て「会場」または「オンライン(ZOOM ウェビナー)」にて実施し、

第二回、第三回のご案内はそれぞれお送りしますので、第一回となるセミナーについては、

9月 12日（火）までに下記の QRコードよりお申込み下さいますようお願い申し上げます。

草々

記

テ ー マ：【第一回】デジタル化・AI の現状と中小企業における導入・活用について

・何故今、DX･デジタル化が必要なのか ・地場企業におけるデジタル化の傾向

・デジタル化の第一歩 ・失敗事例や成功のポイント ・IT事業者の見つけ方

・AIの活用事例 ・ChatGPTの実践デモと使い方のポイント ・学習支援ツール

日  時：9 月 20 日（水）14時～15 時 30 分  ＊終了後、講師による個別相談会を実施

会  場：京都経済センター6階 会議室 6-B・ZOOMウェビナー併用にて実施

講  師：桂田 佳代子 氏（京都コンピューターシステム事業協同組合 理事長）

対  象：織商加盟商社従業員

申込方法：右記の QRコードを読み取りの上、お申込下さい。

確認後、入力いただいたメールアドレス宛に

申込完了メールをお送りします。

そ の 他：セミナー終了後、申込みご担当者様宛に

オンデマンド配信の視聴 URLをお送りします。

DX（デジタルトランスフォーメーション）

★本案内状は「ChatGPT」を活用して作成しました！

★申込みはこちら★

（Googleフォーム）

≪予  告≫開始時間及び会場は【第一回】と同様です。

【第二回】10月 11日(水) デジタル化の事例・ツールを知ろう！

【第三回】11月 21日(火) ITを活用した広報戦略とセキュリティ対策のイロハ